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Protokół Nr 23/16 

 

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, które 

odbyło się 27 lipca 2016 r. w sali konferencyjnej nr 204 budynku administracyjnego 

Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach ul. Artwińskiego 3. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9.45. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady prowadziła Beata Napierała – Zastępca Przewodniczącego Komisji. 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami 

obecności, które stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

 udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Koprzywnica na realizację 

zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony 

przeciwpożarowej. 

 udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Pacanów na realizację zadań w zakresie 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony 

przeciwpożarowej. 

2. Informacja z realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Świętokrzyskiego 

w 2015 roku. 

3. Sprawy różne.  

 

Projekty uchwał do pkt. 1.1. - 1.2. stanowią załączniki do akt XXV sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad 1. 

 

Projekty uchwał w sprawie: 

 udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Koprzywnica na realizację zadań 

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony 

przeciwpożarowej. 

  udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Pacanów na realizację zadań w zakresie 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej, 

przedstawił Wojciech Siporski – Dyrektor Departamentu Infrastruktury.  

 

Poinformował, że do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z prośbą o pomoc finansową 

na wsparcie inwestycji w jednostkach OSP zwróciła się Gmina Pacanów oraz Miasto i Gmina 

Koprzywnica. Zarząd zdecydował o przygotowaniu projektów uchwał Sejmiku zakładających 

udzielenie pomocy w wysokości 50 tys. zł dla każdego z wnioskodawców. Dyrektor dodał, 

że pomoc dotyczy zakupu samochodów dla jednostek w Gnieszowicach (Miasto i Gmina 

Klimontów) oraz Oblekoniu (Gmina Pacanów) – obecnie wozy tych jednostek są mocno 
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wyeksploatowane. Nadmienił, że obie jednostki znajdują się w Krajowym Systemie 

Ratowniczo – Gaśniczym. 

 

Głos w dyskusji zabrali: Radny Henryk Milcarz, Członek Zarządu Piotr Żołądek, Radny 

Tomasz Zbróg, Dyrektor Wojciech Siporski. 

 

Radny Henryk Milcarz zgodził się z uzasadnieniem udzielania pomocy finansowej, 

jednakże chciał wiedzieć jakie są kryteria jej przyznawania i czy Samorząd Województwa 

wspiera wszystkie jednostki, które mają podobne uwarunkowania. 

 

Członek Zarządu Piotr Żołądek wyjaśnił, że głównym kryterium branym pod uwagę przy 

weryfikacji wniosków jest obecność określonej jednostki w Krajowym Systemie Ratowniczo 

– Gaśniczym. Jednocześnie wyjaśnił, że w przypadku przedmiotowych wniosków zwracano 

uwagę na położenie i zupełnie inny rodzaj zagrożenia - przypomniał, że obie gminy znajdują 

się w strefach zalewowych, a do skutecznych interwencji niezbędny jest odpowiedni sprzęt. 

Wyjaśnił, że nie ma możliwości wsparcia wszystkich jednostek. Jednocześnie poinformował, 

że w trakcie oceny merytorycznej są wnioski o zakup nowoczesnych samochodów dla 

jednostek OSP w ramach środków unijnych.  

 

Radny Mieczysław Sas zwrócił uwagę na praktykę przekazywania sprzętu - w sytuacjach 

kiedy określona OSP otrzymuje nowy, swój dotychczasowy przekazuje innej jednostce.  

 

Dyrektor Wojciech Siporski uznał, że obawy o to, że wszystkie gminy zwrócą się o pomoc 

finansową na zakup samochodów dla jednostek OSP nie do końca są uzasadnione, gdyż same 

gminy muszę przeznaczyć duże środki na ten cel.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w ww. sprawach Opinie 

nr 44/16 – 45/16 stanowią załączniki nr 4 i 5  do protokołu. 

 

Ad 2.  

 

Informację z realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Świętokrzyskiego w 2015 

roku przedstawił Tomasz Janusz – Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki 

Regionalnej. 

 

Poinformował, że procedury które doprowadziły do podpisania Kontraktu zakończyły się pod 

koniec 2014 roku, zaś rok 2015 był czasem uzgadniania bardziej szczegółowego zakresu 

inwestycji ze stroną rządową, które zostały wpisane do Kontraktu Terytorialnego. Drugą 

kwestią było podpisanie aneksu nr 1 – dotyczącego wpisania do Kontraktu szczegółowych 

informacji dot. wysokości, sposobu i warunków dofinansowania RPO. Ponadto 

koncentrowano się także na uzgadnianiu treści i zakresu fiszek z Ministerstwem 

Infrastruktury i Rozwoju oraz z Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Informacja została przyjęta do wiadomości. 
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Ad 3.  

 

Spraw różnych nie zgłoszono. 
 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 10.00. 

 

 

         Zastępca Przewodniczącego Komisji 

 

 

 

Beata Napierała 

 

Protokół sporządził:  

Michał Wójcik 


